- 1 -

平成 24 年５月 24 日

各      位

会 社 名  株式会社ゴルフダイジェスト・オンライン

代表者名  代表取締役社長 ＣＥＯ   石坂 信也

（コード番号 3319  東証マザーズ市場）

問合せ先  執 行 役 員 ＣＦＯ   酒井 敦史

（TEL．03－5408－3188）

連結子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

  当社は、本日開催の取締役会におきまして、当社の 100％子会社である株式会社インサイト

を吸収合併することを決議し合併契約を締結いたしましたので、下記のとおりお知らせいたし

ます。なお、同社は現在債務超過となっておりますが、合併に先立ち、一部事業を当社子会社

に譲渡し、債務超過状態を解消したのち合併する予定です。

また、本合併は 100％子会社を対象とする吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略

して開示しております。

記

１. 合併の目的

株式会社インサイトは当社の 100％子会社であり、ソフトウエアの開発・販売、システ

ム保守を行うことを主な目的としております。この度、当社は当社グループの管理業務

の効率化を図ることを目的として、株式会社インサイトを吸収合併することといたしま

した。

２. 合併の要旨

（１） 合併の日程

合併契約決議取締役会    平成 24 年５月 24 日

合併契約締結        平成 24 年５月 24 日

合併契約承認株主総会    開催いたしません（注）

合併の予定日（効力発生日） 平成 24 年７月１日（予定）

（注）本合併は、会社法第 796 条第３項に定める簡易合併及び同法第 784 条第１項

に定める略式合併の規定により、当社及び株式会社インサイトにおいて合併

契約書に関する株主総会の承認を得ることなく行うものであります。

（２） 合併方式

当社を存続会社とする吸収合併方式で、株式会社インサイトは解散いたします。

また、合併による新株式の発行及び資本金の増加、ならびに合併交付金の支払いは

ありません。

- 2 -

（３） 消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

株式会社インサイトは新株予約権及び新株予約権付社債を発行しておりません。

３. 合併当事会社の概要（平成 23 年 12 月 31 日現在）

 吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

（1） 商号 株式会社ゴルフダイジェスト・オン

ライン

株式会社インサイト

（2） 本店所在地 東京都港区虎ノ門三丁目４番８号 東京都港区虎ノ門一丁目22番 12号

（3） 代表者の

役職・氏名

代表取締役社長 CEO 石坂 信也 代表取締役社長 大日 健

（4） 事業内容 『リテールビジネス』、『ゴルフ場ビ

ジネス』及び『メディアビジネス』

ソフトウエアの開発・販売、システ

ム保守

（5） 資本金 824 百万円 10 百万円

（6） 設立年月 平成 12 年５月１日 平成８年９月 12 日

（7） 発行済株式数 164,490 株 200 株

（8） 決算期   12 月末日 12 月末日

（9） 大株主及び

持株比率

石坂 信也        20.53％

㈱ゴルフダイジェスト社  19.84％

木村玄一         8.45％

木村正浩         6.07％

日本トラスティ・サービス信託銀行

㈱（信託口）       4.85％

㈱ゴルフダイジェスト・オンライン

100.00％

（10） 直前事業年度の財政状態及び経営成績

純資産   2,079 百万円（連結） △11 百万円（単体）

総資産 7,724 百万円（連結） 268 百万円（単体）

1株当たり純資産 13,687 円 08 銭（連結） △57,131 円 61 銭（単体）

売上高 12,094 百万円（連結） 451 百万円（単体）

営業利益（△損失） △524 百万円（連結） 14 百万円（単体）

経常利益（△損失） △536 百万円（連結） 13 百万円（単体）

当期純利益

（△純損失）
△563 百万円（連結） 8百万円（単体）

1 株当たり当期純

利益（△純損失）
△3,609 円 51 銭（連結） 43,548 円 72 銭（単体）

４. 合併後の状況

本合併による当社の商号、本店所在地、代表者、事業内容、資本金及び決算期の変更

はありません。

- 3 -

５. 今後の見通し

本合併が、現時点において当期（平成 24 年 12 月期）の業績に与える影響は軽微であ

り、平成 24 年 2 月 14 日に公表いたしました平成 24 年 12 月期の通期連結業績予想に変

更はありません。

以 上